

Redaksjonskomiteens innstilling

SAK 1:

Redaksjonskomiteens innstilling: Intensjon i «gamle» forslag 3 og 6 ivaretas i nytt forslag 1

Uttalelse fra Årsmøte i Troms AP:

Samferdselssatsning for næringsutvikling, trygg ferdsel og for å det grønne skifte.

I Troms ligger alt til rette for å være et fremvisningsfylke for aktiv utøvelse hurtalsplattformens samferdselspolitikk. I Troms fylke finnes et vidt spekter av samferdselsutfordringene hurtalsplattformen har ambisjon om å løse både når det gjelder opprusting av fylkesvegnettet, havner, skredsikring og jernbaneutbygging.

Årsmøtet i Troms Arbeiderparti mener det er viktig at det samlede tilbudet innenfor samferdsel må legge til rette for næringsaktivitet og utvikling i hele regionen og bidra til at alle former for samferdsel kan gjennomføres på en trygg og sikker måte, uten at ulike værforhold hindrer ferdsel i vesentlig grad. Videre bør det være en selvfølgelig målsetning at samferdselspolitikken er en del av det grønne skiftet, for å bidra til å løse vår tids største utfordring.

Årsmøtet er bekymret for at det over tid har utviklet seg et betydelig etterslep knyttet til både vedlikehold, rassikring, havner, oppgradering og manglende investeringer i nye samferdselsprosjekt. Årsmøtet er videre av den klare oppfatning at den avgåtte borgerligere regjeringen ikke har gitt samferdselsområdet tilstrekkelig prioritet gjennom de siste 8 år.

Årsmøtet uttrykker honnør og skryt til fylkesrådet og fylkestinget, med basis i føringer fra den nye regjeringen, for vedtaket om en betydelig satsning på vedlikehold av veier i hele fylket. Årsmøtet mener det er viktig at både fylkestinget og regjeringen må følge opp med tilstrekkelig bevilgning til vedlikehold av fylkesveier, med en målsetning om at vedlikeholdsetterslepet bør tas igjen i løpet av en 10-års periode. Dette vil kunne sikre at vedlikeholds- og trafikale utfordringer i hele fylket vil kunne bli adressert.

Årsmøtet mener videre at det er viktig at både bygging av nye samferdselsløsninger og opprustning av allerede eksisterende løsninger må gjøres med henblikk på å legge til rette for både eksisterende og nye næringsmuligheter, og sikre at næringsaktivitet kan gjennomføres på en trygg og forsvarlig måte.

Nord-Norgebanen vil bidra til både til å legge til rette for næringsutvikling, sikre trygg samferdsel og gi mer miljøvennlig transport. Hurtalsplattformen slår fast at det skal gjennomføres en konseptvalgutredning med mål om å realisere utbygging av Nord-Norgebanen.

Konseptvalgutredningen skal ferdigstilles og behandles i forbindelse med neste rullering av Nasjonal Transportplan. Troms Arbeiderparti mener det er helt nødvendig å sikre videre planlegging av Nord-Norgebanen etter at KVVU en foreligger, og at det må sikres midler til dette allerede nå. Arbeidet med realisering av Nord-Norgebanen må gis høy prioritet.

Årsmøtet slår fast at utvikling, drift og vedlikehold av ulike typer samferdselsløsninger er et kjerneområde for et velfungerende samfunn og en forutsetning for velferdsutvikling. Årsmøtet har en klar forventning om at den nye regjeringen, i motsetningen til den borgerlige regjeringen, prioriterer trygge samferdselsløsninger, som legger til rette for både næringsaktivitet og bidrar til det grønne skiftet.

SAK 2:

Redaksjonskomiteen innstilling: Forslaget støttes

Tillegg i Lov om motorferdsel i utmark og vassdrag § 2.

Forslag:

1. Det kan gis dispensasjon for nyttekjøring med traktor/ATV på barmark på opparbeidet skogsvei i utmark for grunneier, eller den grunneier bemyndiger.
2. Det gis dispensasjon for begrenset ferdsel utenfor skogsvei for beskatning av skog.
3. Kommunen gir tillatelse, i henhold til gjeldende regelverk.

Begrunnelse:

Lovteksten som nå gjelder, hindrer utnytting av den ressurs skogen er. Antallet på de som lovlig kan bruke traktor/ATV på skogsveiene er synkende. Hvert femte gårdsbruk er lagt ned i perioden 2007-2017, ifølge Norges Bondelag.

Når ferdsel på skogsveiene er forbeholdt de få som fremdeles driver gårdsbruk, sier det seg selv at et forsvinnende lavt antall kan ta ut skog på barmark. I veilederen fra departementet sies det at det kan brukes scooter vinterstid for å ta ut skog, og denne «veiledningen» viser til fulle hvor fjern lovgiver er fra det virkelige liv.

Å ta ut brensel vinterstid med snøscooter som transport er lite hensiktsmessig.

Trestubber på 1-2 meter blir stående igjen, avhengig av snødybden. Og scooteren har ikke vinsj – så det skal alvorlig krefter til for å håndtere stokkene som er saget ned. For ikke å snakke om hvordan det er å arbeide med motorsag og verneutstyr i djupsnøen!

Et annet forhold er ressursutnytting og strømpriser. Vi trenger den energien vi kan få av skogen, kanskje spesielt her nord med fyringssesong på 6-8 måneder i året.

Det er også verd å ta med seg at skogsveiene er laget i den hensikt at skogen skal kunne utnyttes. Skogsveiene er i hovedsak finansiert av et samarbeid mellom Stat og grunneierlag/veiforeninger.

SAK 3:

Redaksjonskomiteens innstilling: Intensjoner og kulepunkt i «gamle» forslag 9, 10, 30, og tilleggssforslag fra Hanne Thode (Harstad AP) ansees ivaretatt i nytt forslag 3, uttalelse om «Energi, klima og miljø»

Energi - Et samfunnsansvar

Troms Arbeiderparti anser produksjon, distribusjon og omsetning av kraft som en basistjeneste i alle moderne samfunn. Energiproduksjon- og leveranse bør som hovedregel sikres gjennom offentlig heleide selskaper og hovedlinjene i kraftpolitikken skal være demokratisk styrt.

Troms Arbeiderparti er bekymret over de høye energiprisene som har preget deler av landet vårt det siste året, og i særdeleshet de siste månedene. Dette kostnadsnivået har påført både vanlige innbyggere i landsdelen, næringslivet og frivilligheten betydelige merutgifter.

Troms Arbeiderparti mener vi at vi må ta store grep sammen i felleskap, med en aktiv stat som tar initiativ for å få et rettferdig grønt skifte som kutter utslipp samtidig som vi skaper nye grønne arbeidsplasser. Vi trenger et grønt skifte med tiltak som er effektiv og slagkraftig og som ikke forsterker forskjellene i samfunnet, men som aktivt minsker de, samtidig som vi kutter i utslipp.

[Hurdalsplattformen](#) slår fast at: *“Tilgang på rikelig med ren og rimelig kraft har i årtier vært den norske industriens fremste konkurransefortrinn. Regjeringen vil at dette også i fremtiden skal være fortrinnet for norsk industri og bidra til verdiskaping og sysselsetting i hele landet.”*

Troms arbeiderparti slutter seg til denne målsetningen og vil fremheve at dette er en særdeles viktig forutsetning for å lykkes med regjeringens nordområdestrategi, inklusive å skape ny næringsvirksomhet og industriarbeidsplasser i nord. Det nordnorske konkurransefortrinnet med nok og rimelig kraft må styrkes, slik at landsdelens potensiale for å sitte i førerretet av utviklingen av ny grønn industri kan realiseres.

Regjeringen nedsatte den 18. februar ny energikommisjon med [følgende hovedmandat](#): *“Energikommisjonen skal vurdere hvordan Norges kraftforsyning på lang sikt vil påvirkes av energimarkeder i stor endring, perspektiver for forbruksutviklingen av kraft og det realistiske potensialet for ny samfunnsøkonomisk lønnsom kraftproduksjon. Energieffektivisering skal være en viktig del av kommisjonens mandat. Kommisjonen skal vurdere utviklingen i forsyningssikkerheten for kraft, og legge Verneplan for vassdrag til grunn for arbeidet.”*

Troms Arbeiderparti mener energikommisjonen bør gjøre vurderinger av følgende områder:

- Behov for ytterligere regulering av vannkraftproduksjon og distribusjon, herunder f.eks. fyllingsgrad i vannmagasiner for å sikre tilstrekkelig kraft og lave priser.
- Hensiktsmessigheten av en satsing på kjernekraft basert på f.eks. Thorium.

Troms Arbeiderparti vil arbeide for at:

- Energiproduksjon, distribusjon og omsetning som hovedregel sikres i heleide offentlige selskap.

- Regjeringen vurderer å opprette et klimafond for kommunal bruk som kan brukes av kommuner for et lokalt grønt skifte.
- Det opprettes et omstillingsfond for det grønne skifte, og sikre alle som jobber i norsk olje og gass en garanti om arbeid under og etter det grønne skiftet.
- Strømstøtteordningen bør gjennomgås på nytt og nivået på støtten til husholdninger, næringsvirksomhet og frivillighet som bruker mye strøm bør vurderes økt.
- Enova må få bedre og mer målrettede tiltak for å stimulere offentlig sektor, bedrifter og husholdningene til å investere i ENØK-tiltak. Enova må løpende støtte investeringer med kortreist kraft fra gjenvinning i kraftkrevende industri og fra bygg, supplert med solkraft fra tak og fasader, eller jord- og sjøvarme.

Årsmøtet forutsetter at styret til Troms Arbeiderparti oversender ovennevnte innspill til energikommisjonen.

SAK 4:

Redaksjonskomiteens innstilling: Intensjoner og kulepunkt i «gamle» forslag 11, 12, 14 og 42 ansees ivaretatt i nytt forslag 4, uttalelse om «Helse og omsorg»

Vår felles helsetjeneste

Troms Arbeiderparti er opptatt av at vår felles helsetjeneste sikrer gode og likeverdige helse- og omsorgstjenester i hele landet. Arbeiderpartiet er garantisten for en sterk offentlig helsetjeneste, styrt av felleskapet og finansiert over skatteseddelen, noe som er avgjørende i kampen mot økte sosiale og geografiske forskjeller og mot en todeling av helsetjenesten.

Troms Arbeiderparti mener det er avgjørende for å sikre likeverdige helsetjenester også i Nord-Norge, å slå ringt rundt, styrke og utvikle Universitetssykehuset i Nord-Norge (UNN), som et fullverdig universitetssykehus for hele landsdelen. Dette må innebære at UNN sikres nødvendige inntekter og rammebetingelser til drift, utvikling og til ivaretagelse av landsdelfunksjonen, pasientene og de andre sykehusene i Helse Nord.

Troms Arbeiderparti er opptatt av å sikre trygghet og forutsigbarhet for vårt minste og mest sårbare universitetssykehus, med lange avstander og hardt vær, for å sørge for at de kan opprettholde et faglig nivå som kan sammenlignes med nasjonale og internasjonale nivå for universitetssykehus.

Helsepersonell er en knapphetsressurs som gir utfordringer for å skape gode og sterke fagmiljøer. Små spesialiserte og nødvendige fagmiljø er viktig å ta vare på for å sikre tilgangen til god og livsviktig helsehjelp også i fremtiden. Troms Arbeiderparti er opptatt av at de eksisterende spesialisthelsetjeneste ivaretas og styrkes for å skape sterke og trygge fagmiljøet som bidrar til å øke pasientsikkerheten og sykehusenes kapasitet. Regjeringen har nylig nedsatt en helsepersonellkommisjon som har som mål er å sikre nok fagfolk med riktig kompetanse i helse- og omsorgstjenesten.

Troms Arbeiderparti ber også regjeringen om å prioritere arbeidet med å styrke fastlegeordningen slik at ordningen sikrer befolkningen i by og distrikt stabil legedekning. Fastlegeordningen er bærebjelken i vår felles helsetjeneste og det er alt for mange som i dag står uten en fastlege. Fastlegetjenesten har hatt utfordringen over lang tid, uten at det har blitt tatt tilstrekkelig tak. En fastlegeordning som ikke fungerer, vil gi økt belastning på resten av helse- og omsorgstjenesten.

Fremtidens helse og -omsorgstjenester må utvikles for å skape trygghet for pasienter og brukere og ta høyde for fremtidens utfordringer. Nye måter å gi tjenester på er viktig for å ta høyde fremtidens demografiutvikling og for å kunne gi gode tjenester i både by og bygd. Derfor mener Troms Arbeiderpartiet mener det er viktig å satse på velferdsteknologi og støtter regjeringens mål om å etablere en helseteknologiordning som skal bidra til innføring av ny teknologi. Regjeringen viderefører også Nasjonalt velferdsteknologiprogram som skal bidra til å øke norske kommuners kompetanse på velferdsteknologi.

Psykisk helse er like viktig som fysisk helse. Troms Arbeiderparti mener arbeidet med psykisk helse må prioriteres høyere, derfor blir arbeidet med opptrappingsplan for psykisk helse viktig. Hvor du bor skal ikke avgjøre hvilken helsehjelp du skal få, derfor er det viktig å sikre at man går god hjelp og tilbud avhengig av om man bor i by eller distrikt. Troms Arbeiderparti mener det er viktig å sikre en opptrappingsplan for psykisk helse med øremerka midler, mer lavterskel psykisk helsehjelp og stanse nedbyggingen av døgnplasser.

SAK 5:

Redaksjonskomiteens innstilling: Forslaget vedtas med redaksjonelle og språklige endringer. Tilleggspunkt til Senja AP legges som kulepunkt 3. I kulepunkt 1 endres setningen: «Arbeide for et nøytralt(tverrfaglig.) og kunnskapsbasert undervisningsopplegg som ser på flere sider av narkotika og misbruk som kan brukes i undervisning i ulike fag». Ordet «nøytralt» erstattes med «tverrfaglig.

Undervisning om rus og narkotika i ungdomsskole og videregående.

Narkotika er på vekst i nesten hele verden. Her i Norge ser vi også at flere unge tyr til narkotika. Veksten har skjedd siden tidlig 2000-tallet og vi ser at utviklingen ikke sakker ned. Det er mange måter å håndtere veksten innenfor narkotika på, men en ting som mangler er undervisning og informasjonsdeling av de forskjellige stoffene til unge. Det finnes så mange forskjellige stoffer med forskjellige virkninger og konsekvenser.

Et helhetlig læringsopplegg om rus og narkotika der unge får lære om disse stoffene kan være til stor hjelp for unge og bidra til en forebyggende effekt. Vi ønsker å innføre et undervisningssystem som skal gi omfattende informasjon og råd angående narkotika og rus. Undervisningen skal inneholde informasjon om stoffene, hvor vanlig stoffene er i Norge, hvordan man kan hjelpe noen som har tatt stoffene og hvordan effekter og virkninger stoffene har i korttids og langtidsperioden.

Det er viktig at undervisningen ikke er segregerende mot forbrukere av stoffene, men man kan heller ikke romantisere stoffene og dens virkninger.

Forslag til vedtak:

Troms Arbeiderparti vil:

1. Arbeide for et tverrfaglig og kunnskapsbasert undervisningsopplegg som ser på flere sider av narkotika og misbruk som kan brukes i undervisning i ulike fag
2. Oppfordre skoler til å bruke alternative forelesere som linjeforeninger på universitet eller leger for å holde undervisningsopplegg
3. Oppfordre skolene til å invitere inn relevante instanser for å gi informasjon og undervisning om rus til foreldre via foreldremøte eller andre arenaer for foreldre i skolen

SAK 6

Redaksjonskomiteens innstilling: Intensjon i «gamle» forslag 23, 24 og 25 ansees ivaretatt i nytt forslag 6 «Boligpolitikk».

En sosial og rettferdig boligpolitikk

Et av dagens største klasseskille ligger mellom de som eier bolig og de som leier bolig. En ny sosial boligpolitikk som gir førstegangskjøpere og førstegangsbyggere en inngangsbillett til boligmarkedet. Denne inngangen kan gi stadig flere muligheten til å etablere seg i et marked som styres av et strengt finansieringssystem.

Muligheter for å lykkes med behandling og arbeidsinkludering øker vesentlig når man har trygg bosituasjon. De største sosiale forskjellene i Norge ser vi mellom de som eier og leier bolig. I Norge er dette en viktig del av det å skaffe seg formue eller øke egenkapital ved å eie bolig. Det er flere og flere i dag som leier bolig, uten betalingsutfordringer, som ikke kommer inn på boligmarkedet på grunn av kravet til egenkapital.

Mulighetene for innpass på boligmarkedet berører vanlige folk i urimelig grad, er svært vanskelige og må kunne betegnes som alarmerende. Husbanken må settes i posisjon til å være en sentral aktør for å imøtekomme behovet hos framtidige kjøpere som diskvalifiseres av det markedsrettede finansieringssystemet

I dag er det ikke noen virkemidler som sørger for at en kan få tilgang på boliglån innenfor gitte rammer til førstegangsbyggere. Ved bygging av ny bolig i distriktet oppleves det i svært

mange tilfeller at den ferdigstilte boligen er mindre verd enn kostnadene enn kostnadene for oppføring. Dette medfører vegring for etablering og førstegangsbyggere i distriktene.

Troms Arbeiderparti mener det er på høy tid at det gjøres endringer for å åpne boligmarkedet for vanlige folk. Dette innebærer at det må jobbes aktivt for å innføre nasjonale, regionale og lokale tiltak for å forbedre dagens situasjon. Fokuset må være på å utvikle og etablere en ny sosial boligpolitikk som tar tak i utfordringene som førstegangskjøpere og førstegangsbyggere møter på i etableringsfasen. Dette må gjøres gjennom en sammensetning av tidligere utprøvde modeller, samt nye prøveprosjekter og konkrete løsninger.

SAK 7:

Redaksjonskomiteens innstilling: Intensjon i «gamle» forslag 19 og tilleggssforslag fra June Mari Kjær ansees ivaretatt i nytt forslag «Krafttak for samisk språk»

Krafttak for samisk språk

Norge skal være et foregangsland når det gjelder urfolksrettigheter. Gjennom Hurdalsplattformen har regjeringen ambisjoner om et krafttak for samisk språk, for å styrke og utvikle samisk språk og identitet i barnehage og skole. Etter mange års kamp mot fornorskningen er det stadig flere som får tilbake det samiske språket, og det er viktig at storsamfunnet stiller opp og gir samiske barn muligheten til å lære seg samisk. De største utfordringene for dette arbeidet er mangelen på samiskspråklige ansatte og rekrutteringsgrunnlaget for samisk lærer- og barnehagelærerutdanning. Etterspørselen etter lærere med samiskspråklig utdanning er stor, og det utdannes for få med denne kompetansen. God samiskopplæring i barnehage og skole er avgjørende for den fremtidige rekrutteringen til samiske lærerutdanninger.

Mange opplever byråkratiske hindre når de skal lære seg samisk. Årsmøtet i Troms Arbeiderparti mener det bør være enkelt å få oppfylt retten til språkopplæring, uavhengig av om man bor i en samiskspråklig kommune eller ikke.

Årsmøtet i Troms Arbeiderparti mener det er viktig å tilgjengeliggjøre samiskspråklig opplæring for voksne som ønsker å lære seg språket. Det bør også være en målsetting om å sikre bedre informasjon om samiske barns rettigheter og muligheter til språkopplæring.

Årsmøtet i Troms Arbeiderparti vil:

- Gjøre samiskundervisning lettere tilgjengelig gjennom å sørge for at alle barn opplyses om sin rettighet til å lære samisk.
- Tilrettelegge for at det utdannes flere samisktalende lærere, førskolelærere og barnehagelærere, og at det finnes læremidler av tilfredsstillende kvalitet.

- Tilgjengeliggjøre samiskspråklig opplæring for voksne.
- At det skal være minst mulig byråkratiske barrierer for å få oppfylt retten til å lære samisk.

SAK 8:

Redaksjonskomiteens innstilling: Intensjon i «gamle» forslag 16 ansees ivaretatt i nytt forslag om kvensk språk

Tittel:

Språk er det viktigste verktøyet for å bevare en kultur. Å sikre arbeidet med kvensk språkopplæring er essensielt for å gi gode rammevilkår for å bevare og videreutvikle kvensk kultur. Bare kvenske barn i Troms og Finnmark har lovfestet rett til å lære seg kvensk og finsk. Det ligger også antallskrav til grunn for å starte opp med undervisningen. Dette kan være til hinder for at kvenske barn får tilgang til språkopplæring.

Årsmøtet i Troms Arbeiderparti vil:

- At alle kvenske barn skal få lære seg språket sitt, uavhengig av hvor i landet de bor.
- At antallskravet for å starte opp kvensk og finsk undervisning oppheves.

SAK 9

Redaksjonskomiteens innstilling: Intensjonen i «gamle» forslag 31, om at «Verdiskapningen av ressursene i havet må bli i landsdelen», støttes. Viser til regjeringens arbeid med ny kvotemelding, oversendes styret for videre oppfølging.

Verdiskapningen av ressursene i havet må bli i landsdelen

Oppbygging og reetablering av fiskemottak og produksjon av fiskemat er sentralt for både bærekraft, næringsutvikling og bosetting i distriktet.

Leveringsplikten må være reell.

Styringen av systemene som sikrer tilgang til råstoff og økonomiske konsekvenser eller bortfall av kvoter for den enkelte enhet, må også være reell. Det må satses på fiskebruk og lokale fiskematprodusenter. Havfarmer (oppdrettsanlegg) flyttes til kaldere vann. Global oppvarming kan bety en betydelig endring for Nord-Norge. Dette er en utvikling som styrker behovet for at Arbeiderpartiet satser på infrastruktur, veinett og tog samt fiskematproduksjon i Nord-Norge.

Forslag til vedtak:

Arbeiderpartiet må være fremst i rekka og best i klassen for å sette ny kunnskap om fiskeri i nord på dagsordenen, og sikre at mer av verdiskapingen blir i landsdelen.

SAK 10:

Redaksjonskomiteens innstilling: Viser til at saken er til behandling i Stortinget. Forslaget oversendes Arbeiderpartiets utenriksfraksjon for vurdering og videre behandling uten realitetsbehandling.

Norge må skrive under Barnekonvensjonene tilleggsprotokoll nr. 3

Selv om barnekonvensjonen er den FN-konvensjonen som har bredest tilslutning verden over, opplever barn brudd på sine rettigheter hver dag. Derfor vedtok FN 2011 en tilleggsprotokoll som ga barn rett til å klage til FNs barnekomité om et land ikke fulgte barnekonvensjonen. Norge har foreløpig sagt nei til å være med på denne tilleggsprotokollen. Det var et nei til å styrke barns menneskerettigheter.

Norge har lenge vært kjent som forkjempere for barns rettigheter. For de fleste er det trygt og godt å vokse opp i Norge. Likevel er det flere barn som opplever rettighetsbrudd. Et eksempel på hvordan barn i Norge kan oppleve brudd på barnekonvensjonen er mobbing på skolen. Det siste året har vi kunne lese i VG at adoptivbarn, særlig de med mørkest hudfarge, opplever forskjellsbehandling. Det er et brudd på barnekonvensjonen hvis staten ikke gjør nok for å hindre dette.

Et annet eksempel er at mange barn mistet spesialundervisningen sin da det var mye koronasmitte og skolene måtte stenge og ha fjernundervisning. Det finnes mange flere eksempler på hvordan barn i Norge ikke får sine rettigheter innfridd.

Uansett hva som gjør at barn i Norge ikke får sine rettigheter innfridd, er det til slutt staten sitt ansvar. Det samme gjelder i Danmark, Finland, Tysland, Spania, Portugal og 43 andre land. Forskjellen mellom barn i Norge og disse andre landene, er at der har barn rett til å klage til FN hvis staten krenker deres rettigheter.

Da Stortinget sist tok stilling til barns klagerett til FN var et av hovedargumentene mot at man fryktet et redusert handlingsrom for politiske myndigheter. Spesielt var man bekymret for hva det kunne få å si for asyl- og flyktningpolitikken til Norge. I tillegg var man usikker på hvordan klageordningen kom til å fungere, siden den var ny.

Realiteten er at Norge må forholde seg til FNs tolking av barnekonvensjonen uansett om vi er knyttet klageordningen eller ikke. Barns rettigheter må oppfylles i Norge i tråd med folkeretten. Det gjelder uavhengig av hvor barnet kommer fra, eller hvordan barnet har endt opp i Norge.

Det finnes mange andre land hvor barn langt oftere opplever rettighetsbrudd enn i Norge. I disse landene kan det være kjempeviktig med en klageordning. Det er vanskelig å mene at disse landene skal følge tilleggsprotokollen om klagerett, når ikke Norge gjør det. Norge bør gå foran med et godt eksempel for å sikre god oppslutning om klageordningen også i resten av verden.

Stortinget glemte en vesentlig del av vurderingen da de sist gang tok stilling til saken i 2017. Etter barnekonvensjonen artikkel 3 skal hensynet til barnets beste alltid være en del av vurderingen når man tar avgjørelser som handler om barn. Det gjorde ikke Stortinget i denne saken.

I 2017 hadde barnekomiteen behandlet svært få saker. Nå har de behandlet flere titalls saker. Og i høst fikk vi nye politikere på Stortinget. Derfor er det på tide å ta opp saken igjen.

Troms Ap vil:

- At Norge skal ratifisere FNs barnekonvensjon tilleggs protokoll nr. 3